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1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Менеджмент у туризмі» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз.

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни
	№

пор.


	Назва теми


	Обсяг навчальних  занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Семін
занят
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Модуль №1  «Теоретичні основи менеджменту в туризмі»

	6 семестр

	1.1
	Поняття менеджменту та особливості його розвитку
	6
	2
	2
	2

	1.2
	Цілі і основні функції менеджменту в туризмі : планування та організація


	7
	2
	2
	3

	1.3
	Поняття організації та її місце в системі управління. Організаційна структура управління
	4
	-
	2
	2

	1.4
	Мотивація та контроль в системі управління туристичним підприємством


	7
	2
	2
	3

	1.5
	Поняття контролювання в системі управління.
	4
	-
	2
	2

	1.6
	Влада, лідерство та організаційна культура в менеджменті туризму


	7
	2
	2
	3

	1.7
	Суть відповідальності та етики у менеджменті. Зміст юридичної та соціальної відповідальності.
	4
	-
	2
	2

	1.8
	Модульна контрольна робота
	5
	-
	2
	3

	Усього за модулем № 1
	44
	8
	16
	20

	Модуль № 2 «Управління туристичною організацією: внутрішнє та зовнішнє середовище»

	2.1
	Зовнішнє та внутрішнє середовище туристичної організації
	7
	2
	2
	3


	2.2
	Взаємозв'язок внутрішніх змінних. 
	5
	-
	2
	3

	2.3
	Стилі та методи управління в менеджменті туризму
	7
	2
	2
	3

	2.4
	Аналіз поєднання сучасних стилів та методів управління в туристичних організаціях
	4
	-
	2
	2

	2.5
	Моделі і методи прийняття управлінських рішень в менеджменті туризму 
	7
	2
	2
	3

	2.6
	Моделі прийняття управлінських рішень та їх характеристика.
	5
	-
	2
	3

	2.7
	Інформація та комунікації в менеджменті туризму
	6
	2
	2
	2

	2.8
	Модульна контрольна робота №2
	5
	-
	2
	3

	Усього за модулем № 2
	46
	8
	16
	22

	Модуль № 3 «Курсова робота»

	3.1
	Виконання та захист курсової роботи
	30
	
	
	30

	Усього за модулем № 3
	30
	
	
	30

	Усього за навчальною дисципліною
	120
	16
	32
	72


2.2.3.1. Курсова робота

Курсова робота (КР) з дисципліни виконується у шостому семестрі, відповідно до затверджених в установленому порядку методичних рекомендацій, з метою закріплення та поглиблення теоретичних знань та вмінь, набутих студентом у процесі засвоєння навчального матеріалу дисципліни в області менеджменту туристичного підприємства. 

Виконання КР є важливим етапом у підготовці до виконання дипломної роботи майбутнього фахівця з туризму. 

Конкретна мета КР міститься в обґрунтуванні перспективних напрямів використання та розвитку менеджменту туристичних послуг.
Для успішного виконання КР студент повинен знати теоретико – методологічні основи менеджменту, розуміти концептуальні основи системного управління, усвідомлювати сутність та науково – методичні аспекти менеджменту туристичного підприємства та механізми й закономірності його функціонування на різних ієрархічних рівнях, вміти самостійно аналізувати управлінську діяльність туристичного підприємства, проводити аналіз внутрішнього і зовнішнього його середовища, приймати обгрунтовані управлінські рішення відвовідно до ситуційного менеджменту, досліджувати комунікаційний процес, функції та методи управління.
Виконання, оформлення та захист КР здійснюється студентом в індивідуальному порядку відповідно до методичних рекомендацій. Час, потрібний для виконання КР – до 30 годин самостійної роботи.


3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ


3.1. Список рекомендованих джерел

Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Карлова О. А. Основи менеджменту і маркетингу : підручник / О. А. Карлова, С. І. Плотницька, М. К. Гнатенко. – Харків : Друкарня Мадрид, 2016. – 228 с.

3.1.2. Ламбен Ж.Ж. Менеджмент, ориентированный на рынок / Ж.Ж. Ламбен, Р. Чумпитас , И. Шулинг. - СПб. : Питер, 2017. - 700 с.

3.1.3. Міжнародний менеджмент: підручник / [М. П. Бутко, І. М. Бутко, М. Ю. Дітковська та ін.] ; за заг. ред. М. П. Бутка. – К. : Центр учбової літератури, 2018. – 412 с.

3.1.4. Мошек Г. Є., Ковальчук М. М. Менеджмент : навч. посіб. – К. : Ліра-К, 2016. – 550 с.

3.1.5. Осовська Г. В. Менеджмент : підручник / Г. В. Осовська, О. А. Осовський. - К. : Кондор-Видавництво, 2015. - 563 с.

3.1.6. Палеха Ю. І. Менеджмент персоналу : навч. посіб. / Ю. І. Палеха. – К. : Ліра-К. – 2015. – 346 с.

3.1.7.Федоренко В. Г. Менеджмент: підручник / Федоренко В. Г. – 3-тє вид., переробл. і доповн. – К.: Алерта, 2015. – 492 с.

Додаткові рекомендовані джерела

3.1.8. Агафонова Л.Г. Туризм, готельний та ресторанний бізнес: ціноутворення, конкуренція, державне регулювання: Навч. посібник для студ. вищ. навч. закладів/ Людмила Агафонова, Ольга Агафонова,; Київський ун-т туризму, економіки і права. -К.: Знання України, 2002. -351с. 

3.1.9. Бабарицька В.К. Менеджмент туризму. Туроперейтинг: Понятійно-термінологічні основи. Сервісне забезпечення турпродукту: Навчальний посібник/ Вікторія Бабарицька, Оксана Малиновська,. -К.: Альтерпрес, 2004. - 286 с.

3.1.10. Леннон Дж. Дж. Управление индустрией туризма. Лучший опыт деятельности национальных организаций и агентств по туризму / Дж. Дж. Леннон, Х. Смит. – М.: ИДТ, 2010. – 272с.
3.1.11. Мальська М. П., Гамкало М. 3., Бордун О. Ю. Туристичне країнознавство. Європа. : навч. посіб./ М. П. Мальська, М. З. Гамкало, О. Ю. Бодун. – К. : Центр учбової літератури, 2010. – 224 с.
3.1.12. Организация туризма : учебное пособие / под общ. ред. Н.И. Кабушкина и др. – Мн. : Новое знание, 2003. – 632с.

3.1.13. Офіційний сайт Всесвітньої туристичної організації: [Електронний ресурс] – режим доступу: www.unwto.org
3.1.14. Туристична бібліотека «Все про туризм»:  [Електронний ресурс] – режим доступу: http://tourlib.net/transport.htm
3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Структурно – логічні схеми
	1.1 -1.4, 
2.1-2.4
	6 прим.


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи та набутих знань та умінь здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.
Таблиця 4.1

Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента
	6 семестр

	Модуль № 1
	Модуль № 2
	Мах

кількість балів

	Вид

навчальної роботи
	Мах

кількість

балів
	Вид

навчальної роботи
	Мах кількість

балів
	

	Виконання та захист практичних робіт № 1.1-1.8
(3 бали х 8)
	24
(сумарна)
	Виконання та захист практичних робіт № 2.1-2.8 

(3 бали х 8)
	24
(сумарна)
	

	Виконання індивідуального завдання (тема 1.4)
	10
	Виконання індивідуального завдання (тема 2.5)
	10
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 22  балів
	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2студент має набрати не менше 22  балів
	

	Виконання модульної контрольної роботи № 1
	10
	Виконання модульної контрольної роботи № 2
	10


	

	Усього за модулем № 1
	44
	Усього за модулем № 2
	  44
	

	Семестровий екзамен
	    12

	Усього за 6 семестр
	100

	6 семестр

	Модуль № 3
	Мах
кількість
балів

	Вид навчальної роботи
	

	Виконання курсової роботи
	60

	Захист курсової роботи
	40



	Виконання та захист курсової роботи
	100



4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за модульну контрольну роботу та інші види роботи у балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах 

	Виконання 

практичних робіт
	Виконання індивідуального завдання
	Виконання модульної контрольної роботи
	Оцінка за національною шкалою

	3
	9-10
	9-10
	Відмінно

	2,5
	8
	8
	Добре

	2
	6-7
	6-7
	Задовільно

	менше 2
	менше 6
	менше 6
	Незадовільно


4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю. 

4.4. Сума поточної та контрольної модульної рейтингової оцінки становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
Таблиця 4.3
Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки

в балах оцінці за національною шкалою

	Модуль № 1
	Модуль № 2
	Оцінка за національною шкалою

	40-44
	40-44
	Відмінно

	33-39
	33-39
	Добре

	27-32
	27-32
	Задовільно

	менше 27
	менше 27
	Незадовільно


4.5. Підсумкова модульна  рейтингова оцінка, отримана студентом  за результатами виконання та захисту курсової роботи в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до відомості модульного контролю.

4.6.Сума підсумкових модульних рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).

4.7. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).

	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність екзаменаційної рейтингової оцінки в балах оцінці
за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	менше 7
	Незадовільно


4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.9. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм. /А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.10. Підсумкова модульна рейтингова оцінка, отримана студентом  за результатами виконання та захисту курсової роботи, крім  відомості модульного контролю,  заноситься також до навчальної картки, залікової книжки  та Додатку до диплома, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо. 

4.11. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни, яка викладається протягом одного семестру, дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці. 
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплому.

Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 

оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


Ф (03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА
	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 
видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ
	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайомлення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН
	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата
введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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